Къэбэрдей-Балъкьэр Республикам
П1ЫП1 Бахъсэн кьалэм и
щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкьар Республиканы
Бахсан шахарны

администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

ПОСТАНОВЛЕНО № ______

БЕГИМ №

« И » О Ь  _____ 2024г.

О закреплении территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для учета и приема детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования на территории г.о. Баксан

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения реализации прав граждан
на получение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего
образования на территории городского округа Баксан, местная администрация г.о.
Баксан п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для учета детей, подлежащих обучению по образовательным
программам, начального общего, основного общего и среднего общего образования на
территории г.о.Баксан (приложение 1);

2. Закрепить территории за муниципальными казенными общеобразовательными
учреждениями для приема детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования на территории г.о.Баксан (приложение 2).

3. МКУ «Департамент образования г.о.Баксан» (Буранова М.М.) организовать
работу по проведению ежегодного персонального учета детей, подлежащих обучению
в муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования;

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений,
расположенных на территории г.о. Баксан:

обеспечить прием граждан, проживающих на территориях, определенных для
общеобразовательных учреждений, и имеющих право на получение дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования;

- разместить действующее постановление на официальном сайте и на
информационном стенде общеобразовательного учреждения.

5. Считать утратившим силу постановление местной администрации г.о.Баксан
г 30.01.2023 г. № 73 «О закреплении территории за муниципальными казенными

общеобразовательными учреждениями для учета и приема детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования на территории г.о.Баксан»
(размещенное на официальном сайте местной администрации г.о.Баксан).

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баксан» и на сайте местной
администрации г.о.Баксан в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы местной администрации г.о. Баксан Карданову Ф.А.

Х.Х. Мамхегов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению местной администрации

городского округа Баксан
от «£_» марта 2024г. № /УТ"

Закрепление территории
за муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями для учета детей,
подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования на территории г.о. Баксан

№
п/
п

ОУ Территории, закрепленные за учреждением

1 . МКОУ пр. Ленина (частный сектор) ул. Карданова 139-153, 124-152;
«СОШ №1» 67-125; многоэтажные дома: ул. Мидова 131-159, 128-136;

57-61, 129, 72,76, 78; ул. Мусова 123-153, 124-152;
ул. Победы 21-235, 36-198; ул. Гагарина Ю.А. 43-137
ул. Октябрьская 23-67, 24-66; (нечетная сторона);
ул. Чемазокова 41-79,26-78; ул. Бижанова 1-37;
ул. Шогенцукова 1-21, 2-20; ул. Хажметова(Кременчугская);
ул. Шапсугская 1-39, 2-40; ул. Сосналиева;
ул. Пушкина 1-19, 2-26; ул. Казаноко;
ул. Шукова 1-17, 2-54; ул. Кирова;
ул. Шортанова 1-61; пер. Эльбрусский;
ул. Первомайская 29-141,
34-142;

пер. Кирова

2. МКОУ ул. Шогенцукова 83-265,80-266; ул. Моздокская;
«СОШ №2» ул. Панаиоти 255-429, 262-354; ул. Фабричная;

ул. Бижанова 115-181,116-144; ул. Надречная;
ул. Пушкина 83-289, 80-266; ул. Мебельная;
ул. Шукова 83-225, 122-308; ул. Конечная;
ул. Махова 35-225, 30-206; ул. Луговая;
ул. Победы 200-382, 237-427; ул. Полевая;
ул.Шапсугская 42-230; ул. Дымова;
ул.Тлигурова (четная сторона); УБООС;
ул. Кабардинская; ул. Жангериева;
ул.Адыгэ Хабль; Ул. Молодежная;
ул. Бесланеева; ул. Солнечная;
ул.Пачева; ул. Бгажнокова;

ул.Латоковых;
пер. Фабричный;
пер. Адыгский

3. МКОУ ул. Шортанова 63-81, 2-20; ул. Гагарина Ю.А. 11-41,12-44,
«СОШ №3» ул. Октябрьская 1-21, 2-22; многоэтажные дома: 1-7, 2-10;

ул. Победы 1-19, 2-34; ул. Калмыкова 1-37, 2-36
ул. Советская 1-33, 2-38; (частный сектор),
ул. Фрунзе 1-11; ул. Мусова 1-121, 2-122;
ул. Эльбрусская многоэтажные ул. Нахушева;

дома: 13,15, 16-34, частный
сектор;
пер. Комсомольский 23-67, 46-
68;
ул. Лазо многоэтажные дома:
5,8,10;
ул. Первомайская 1-31, 2-32;
ул. Карданова 1-137, 2-122;
ул. Мидова 1-129, 2-122;

ул. Дышекова;
ул. Кушхова;
ул. Клименко;
ул. Имамова;
ул. Паштова;
ул. Нырова;
ул. Думанова
ул. М.Жукова
ул.В.С. Левченко

4. МКОУ ул. Панаиоти 157-253, 154-260; ул. Промышленная;
«СОШ №4» ул. Шогенцукова 23-81, 22-78; ул. Пролетарская;

ул. Бижанова 41-113, 2-114; ул. Учительская;
пр. Ленина многоэтажные ул. Канкошева;
дома: 2,4,6,8,12,26,28,44,46, ул. Катханова;
частный сектор 36-86; ул. Заводская;
ул. Пушкина 21-81, 28-78; ул. Толстого;
ул. Чемазокова 3-39, 2-24; пер. Учительский;
ул. Карачаева 3-79, 4-112; пер. Большевик
ул. Шукова 19-81, 56-120; пер. Кривой;
ул. Махова 1-33, 2-28; пер. Шаова;
ул. Тлигурова пер. Тихий
(нечетная сторона); пер. Строительный

5. МКОУ пр. Ленина (частный сектор) ул. Бекова-Черкасского;
«СОШ №5» 2-34; многоэтажные дома: 112, ул. Мало-Кабардинская;

112а, 116,126,130-136; ул. Быковского;
ул. Карачаева 81-163, 114-164; ул. Берегового;
ул. Ломоносова; ул. Николаева;
ул. Терешковой; ул. Кучмукино;
ул.Стадионная; ул. Хаширова;
ул. Комарова; ул. Хуранова;
ул. Ногмова; ул. Бифова
ул. Титова;

6. МКОУ пр. Ленина многоэтажные ул. Партизанская 1-113, 2-120;
«СОШ №6» дома: 1,3,5,15,17; ул. Панаиоти 1-147, 2-150;

пер.Комсомольский 1-21, 2-44; ул. Убыхская;
ул. Советская 35-141, 40-152; ул. Черкесская;
ул. Эльбрусская 1-15, 2-14 ул. Иванченко;
(частный сектор); ул. Буденного;
ул. Лазо 1-11, 2-12 ул. Абхазская;
(частный сектор); ул. Дугужева;
ул. Фрунзе 2-110; ул. Боева;
ул. Калмыкова (частный ул. Дружбы;
сектор) 39-121, 38-92, ул. Речная;
многоэтажные дома: 94, 94а, ул. Угнич;
96, 123; ул. Мира;
ул. Гагарина Ю.А. 50-140 ул. Свободы;
(четная сторона); ул. Интернациональная

/ /

ЛКОУ
«СОШ №7»

ул. Апанасова 89-105, 104-126;
ул. Краснознаменная 163-223,
154-226;
ул. Тамбиева 179-253, 154-208;
ул.400-летия 176-204, 181-215;
ул. Цагова 229-285, 216-250;
ул. Кокова 217-275,192-234;
ул. Сижажева 45-101а, 2-26;
ул. Береговая 15-25, 16-30;

ул. Набережная 9-23а;
ул. Баксанова 1-115, 2-98;
ул. Нальчикская;
ул. Королева;
ул. бр. Нагоевых
(нечетная сторона);
пер. Кешокова 2-64;
пер. 9 мая 2-14;
пер. Южный;

8. МКОУ
«СОШ №8»

ул. Апанасова 1-87, 2-102;
ул. Краснознаменная 1-161,
2-152;
ул. Новозаводская 25-39, 30-
54; ул. 400-летия 115-179, ПО-
174;
ул. Кокова 151-215, 154-190;
ул. Цагова 173-227, 170-214;
ул. Тамбиева 1-177, 96-152;
ул. Сижажева 37-43, 20;
ул. Набережная 1-7, 2-6;
ул. Береговая 1-13, 2-14;

ул. Водозаборная;
ул. Огородная;
пер. Октябрьский 7-11, 8-10;
пер. Махогапский 7-17,2-22;
пер. Лермонтова 6а-22, 7-41;
пер. Калмыкова 9-13, 26-6;
ул. Кауфова 1-7, 2-6;
(бывш.Пионерский)
пер. Иванова 5а-19, 12-30;
пер. Кызбурунский 9,10а;
пер. Гагарина 9-13, 8-10;
пер. 9 мая 1-29а, 14а-30;
пер. Кешокова 1-45

9. МКОУ
«СОШ №9»

ул.400-летия 217-289, 206-296;
ул. Тамбиева 255-287, 210-256;
ул. Кокова 277-319, 236-312;
ул. Цагова 287-309, 252-314;
ул. Набережная 25-41;
пер. Матросова 1-19,

ул. бр. Нагоевых
(четная сторона),
пер. Победы,
пер. Куашева,
пер. Абазова З.Д.

10. МКОУ
«СОШ
№10»

ул. Новозаводская 1-23, 2-28;
ул.400-летия 2-128, 1-113;
ул. Сижажева 1-35, 2-18;
ул. Кокова 2-152, 1 -149;
ул. Цагова 2-168, 1-171;
ул. Тамбиева 2-94;
ул. .Хажиева (Бжедугская),
ул. Абазинская
ул. Подгорная
ул. Кодзокова
ул. Лесная
пер. Кызбурунский 1-7, 2-10;
пер. Октябрьский 1-5,2-6;

пер. Лермонтова 1-5, 2-6;
пер. Иванова 1-5, 2-10;
пер. Гагарина 1-7, 2-6;
пер. Калмыкова 3-7, 2;
пер. Махогапский 1-5;
ул. Кауфова 9-..., 8-...;
пер. Тургенева,
пер. Чегемский
пер. Охотничий
пер.Садовый
пер.Ореховый

11. МКОУ
«СОШ
№11»

ул. 400-летия 291-361, 298-420;
ул. Цагова 311-423,316-372;
ул. Кокова 321-345, 314-346;
ул. Набережная 43-48;
пер. Матросова 2-18,
ул. Спортивная,
ул. Курганная,

пер. Безымянный,
пер. Кишпекский,
пер. Колхозный,
ул. бр. Хежевых,
пер. Горный,
Новый план (1-10линии)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению местной администрации

городского округа Баксан
от «04» марта 2024г. № 177

Закрепление территории за муниципальными казенными
общеобразовательными учреждениями для приема детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования на территории г.о.Баксан

№
п/п

ОУ Территории, закрепленные за общеобразовательным
учреждением

1 . МКОУ
«Прогимназия
№1»

ул. Фрунзе 1, 3, За,7,9;
ул. Партизанская 1-113, 2-120;
ул. Панаиоти 1-147, 2-150;
ул. Буденного нечетная сторона,
2-50;

ул. Угнич (частный сектор);
ул. Абхазская;
ул. Убыхская;
ул. Боева;
ул. Черкесская

2. МКОУ
«Прогимназия
№2»

ул. Советская 1-33, 2-38;
ул. Им.Гагарина Ю.А.9-41, 12-44;
многоэтажные дома: 1-7, 2-10

3. МКОУ
«Прогимназия
№3»

ул. Советская 35-141, 40-152;
ул. Фрунзе 5,11, 2-110;
ул. Лазо 1-11,2-12
(частный сектор);
ул. Калмыкова 39-121, 38-92
(частный сектор);
многоэтажные дома: 94,94а,96,123;

ул. Буденного 52-70;
ул. Угнич (многоэтажные
дома);
ул. Мира;
ул. Иванченко

4. МКОУ
«Прогимназия
№4»

пр. Ленина (частный сектор)67-125
многоэтажные дома: 57-61, 72, 76,
78, 116;
ул. Чемазокова 41-79,26-78;
ул. Шукова 1-225, 2-308;
ул. Пушкина 1-289, 2-266;
ул. Первомайская 29-141, 34-142;

ул. Октябрьская 23-67, 24-66;
ул. Им.Гагарина Ю.А.43-137
(нечетная сторона);
ул. Тлигурова;
ул. Кабардинская;
ул. Кирова;
пер. Кривой
пер.Кирова

5. МКОУ
«Прогимназия
№5»

пр. Ленина многоэтажные дома
126, 129,130-136;
ул. Победы 21-235,36-198;
ул. Карданова 139-153, 124-152;
ул. Мусова 123-153,124-152;
ул. Мидова 131-159,128-136;
ул. Шапсугская 1-39, 2-40;
ул. Сосналиева;
ул. Нахушева;
пер. Эльбрусский;

ул. Быковского;
ул. Дышекова;
ул. Берегового;
ул. Николаева;
ул. Кушхова;
ул Имамова;
ул. Клименко;
ул. Нырова;
ул. Паштова;
ул. Думанова

6. СП №1 МКОУ
«СОШ №4»

ул. Панаиоти 157-429, 154-354;
пр. Ленина многоэтажные дома:
1,3,5,15,17;
ул. Пролетарская;
ул. Учительская;

ул. Мебельная;
ул. Дымова;
ул. Толстого;
ул. Полевая;
пер. Учительский;

d

ул. Канкошева,
ул. Надречная;
ул. Фабричная;
ул. Катханова;
ул. Заводская;

пер. Молодежный;
пер. Фабричный;
пер. Большевик;
пер. Тихий;
пер. Шаова;
пер. Строительный

7. СП №5 МКОУ
«СОШ №4»

пр. Ленина многоэтажные дома:
2,4,6,8,12,26,28,44,46,
частный сектор 36-86;
ул. Чемазокова 3-39, 2-24;
ул. Карачаева 3-79,4-112;
ул. Шогенцукова 1-265, 2-266;

ул. Бижанова 1-181, 2-144
ул. Промышленная 1-13,2-14;
ул. Махова 1-33, 2-28;
ул. Бесланеева;
ул. Пачева

8. СП №3 МКОУ
«СОШ №5»

ул. Победы 200-382,237-427;
ул. Махова 35-225, 30-206;
ул. Шапсугская 42-230;
ул. Бекова-Черкасского;
ул. Мало-Кабардинская;
ул. Адыгэ Хабль;
ул. Кучмазоко;
ул. Хаширова;
ул. Хуранова;

ул. Моздокская;
ул. Конечная;
ул. Луговая;
УБООС;
ул. Жангериева;
ул. Солнечная;
ул. Бгажнокова;
ул. Латоковых
пер.Адыгский

9. СП №4 МКОУ
«СОШ №5»

пр. Ленина (частный сектор) 2-34;
многоэтажные дома: 112, 112а, 116;
ул. Карачаева 81-163, 114-164;
ул. Шортанова 1-81, 2-20;
ул. Победы 1-19, 2-34;
ул. Мусова 1-121,2-122;
ул. Первомайская 1-31,2-32;
ул. Мидова 1-129, 2-122;
ул. Карданова 1-137, 2-122;
ул. Октябрьская 1-21, 2-22;

ул. Ломоносова;
ул. Терешковой;
ул. Стадионная;
ул. Хажметова;
ул. Комарова;
ул. Казаноко;
ул. Ногмова;
ул. Титова;
ул. Бифова;
ул.М.Жукова
ул. В.С. Левченко

10. Д/б МКОУ
«СОШ №6»

ул. Им.Гагарина Ю.А.50-140
(четная сторона);
ул. Лазо многоэтажные дома:5,8,10
ул. Калмыкова 1-37, 2-36
(частный сектор);
ул. Эльбрусская многоэтажные
дома:13,15, 16-34;
частный сектор 1-13, 2-14;

ул. Комсомольская 1-67, 2-68;
ул. Дугужева;
ул. Свободы;
ул. Дружбы;
ул. Речная;
пер. Интернациональный

11. Д/б МКОУ
«СОШ №7»

ул. Апанасова 47-123,70-148;
ул. Тамбиева 123-253, 96-208;
ул.400-летия 181-215, 176-204;
ул. Цагова 229-285,216-250;
ул. Кокова 217-275,192-234;
ул. Краснознаменная 115-223,
106-226;
ул. Набережная 1-23а;
ул. Баксанова 1-115,2-98;

ул. Нальчикская;
ул. Королева;
ул. Береговая пер. бр.
Нагоевых (нечетная
сторона);
пер. Южный 23-49, 22-48;
пер. Лермонтова 6а-22, 7-41;
пер. Кешокова 2-64,
(от Тамбиева);

Д/б МКОУ
«СОШ №9»

ул. 400-летия 217-289,206-296;
ул. Тамбиева 255-287, 210-256;
ул. Кокова 277-319,236-312;
ул. Цагова 287-309,252-314;
ул. Набережная 25-41;
ул. Матросова 1-19;

пер. бр. Нагоевых (четная
сторона);
пер. Победы;
пер. Куашева
пер. Абазова З.Д.;

13. Д/б МКОУ
«СОШ №10»

ул. Апанасова 1-45,2-68а;
ул. Краснознаменная 1-113,2-104;
ул. ул.400-летия 1-113,2-110;
ул. Тамбиева 1-121,2-94;
ул. Цагова 1-171, 2-168;
ул. Кокова 1-149,2-152;
ул. Огородная;
ул.Кодзокова;
ул.Водозаборная

пер. Кызбурунский;
пер. Октябрьский;
пер. Калмыкова ;
пер. Гагарина;
пер. Иванова;
ул. Кауфова;
пер.Садовый
пер.Ореховый
пер.Охотничий

14. СП МКОУ
«СОШ №10»

ул. 400-летия 115-179,112-174;
ул. Цагова 173-227,170-214;
ул. Кокова 151-215,154-190;
ул. Сижажаева;
ул. Новозаводская;
ул. Абазинская;
ул. Хежева;
ул. Лесная
ул.Подгорная

пер. Кешокова 1-45,
(до Тамбиева);
пер. 9 мая;
пер. Южный 1-21,2-20;
пер. Лермонтова 1-5,2-6;
пер. Махогапский;
пер. Тургенева;
пер. Чегемский;

15. Д/б МКОУ
«СОШ №11»

ул. 400-летия 291-361,298-420;
ул. Цагова 311 -423;316-372;
ул. Кокова 321-345,314-346;
ул. Набережная 43-48;
ул. Матросова 2-18;
ул. Спортивная;
ул. Курганная;

ул. Хежевых;
пер. Горный;
пер. Безымянный;
пер. Кишпекский;
пер. Колхозный;
Новый план
(с 1 по 10 линии)